Bericht zum Kodex

Bericht der Geschäftsführung und des Aufsichtsrats der Halleschen Wasser und Stadtwirtschaft GmbH

zum

"Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)"

Die Hallesche Wasser und Stadtwirtschaft GmbH entspricht im Geschäftsjahr 2020 den vom Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in öffentlicher Sitzung am 25. Juni 2014 beschlossenen Grundsätzen guter Unternehmens- und Beteiligungsführung in der Stadt Halle (Saale) (Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale)), wobei nachfolgend aufgeführte Abweichungen gelten:

Zu Rz. 17

Ein oder mehrere Aufsichtsratsmitglieder üben mehr als drei Aufsichtsratsmandate aus. Dies ist infolge der mitbestimmungs- und kommunalverfassungsrechtlichen Regelungen zur Besetzung der Aufsichtsratsmandate durch die Hallesche Wasser und Stadtwirtschaft GmbH nicht zu beeinflussen. Vielmehr ist das Ergebnis der der Besetzungsentscheidung zugrundeliegenden freien, geheimen Wahl bzw. Beschlussfassung zu respektieren.

Halle (Saale), 10. Juni 2021

Für den Aufsichtsrat

Melanie Ranft

Für die Geschäftsführung

löre Schulze